
Presupuesto

C.N.E. Fondo Nacional de Emergencia

Reporte de presupuesto disponible
A Junio de 2020

 

09/08/2021

wsaborio

15:02:13

de 51Página:

Presupuesto de Egresos000001Presupuesto:

Presupuesto totalPresupuesto
aprobado

Modificaciones Movimientos
reserva

Movimientos
compromiso

Movimientos
ejecución

Sub-Partida Disponible
Acumulado

% Eje

Partida Presupuestaria:
Centro costo: Nivel: 3002-00043-001-   Decreto 42227-MP-S Primer impacto COVID-19

Partida Egreso: 0-01 - REMUNERACIONES BÁSICAS

260,964,629.36100,887,077.970.000.00361,851,707.33361,851,707.330.005-00-01-01 SUELDOS PARA CARGOS FIJOS 27.88

Total partida: 0.00 361,851,707.33 361,851,707.33 0.00 0.00 100,887,077.97 260,964,629.36 27.88

Total partida: 361,851,707.33 361,851,707.33 0.00 0.00 100,887,077.97 260,964,629.36 27.880.00

Partida Egreso: 0-02 - REMUNERACIONES EVENTUALES

40,295,213.386,336,237.320.000.0046,631,450.7046,631,450.700.005-00-02-01 TIEMPO EXTRAORDINARIO 13.59

Total partida: 0.00 46,631,450.70 46,631,450.70 0.00 0.00 6,336,237.32 40,295,213.38 13.59

Total partida: 46,631,450.70 46,631,450.70 0.00 0.00 6,336,237.32 40,295,213.38 13.590.00

Partida Egreso: 0-03 - INCENTIVOS SALARIALES

17,917,841.630.000.000.0017,917,841.6317,917,841.630.005-00-03-03 DECIMO TERCER MES 0.00

16,546,164.590.000.000.0016,546,164.5916,546,164.590.005-00-03-04 SALARIO ESCOLAR 0.00

Total partida: 0.00 34,464,006.22 34,464,006.22 0.00 0.00 0.00 34,464,006.22 0.00

Total partida: 34,464,006.22 34,464,006.22 0.00 0.00 0.00 34,464,006.22 0.000.00

Partida Egreso: 0-04 - CONTRIBUC. PATRONALES AL DESARROLLO Y LA SEGURIDAD SOCIAL

21,651,656.199,537,855.040.000.0031,189,511.2331,189,511.230.005-00-04-01 CONTRIBUCION PATRONAL AL SEGUR 30.58

746,609.04328,891.550.000.001,075,500.591,075,500.590.005-00-04-05 CONTRIBUCION PATRONAL AL BANCO 30.58

Total partida: 0.00 32,265,011.82 32,265,011.82 0.00 0.00 9,866,746.59 22,398,265.23 30.58

Total partida: 32,265,011.82 32,265,011.82 0.00 0.00 9,866,746.59 22,398,265.23 30.580.00

Partida Egreso: 0-05 - CONTRIBUC. PATRONALES A FONDOS PENS. Y OTROS FONDOS DE CAP.

2,239,825.46986,674.660.000.003,226,500.123,226,500.120.005-00-05-02 APORTE PATRONAL AL REGIMEN OBL 30.58

4,479,654.861,973,349.320.000.006,453,004.186,453,004.180.005-00-05-03 APORTE PATRONAL AL FONDO DE CA 30.58

Total partida: 0.00 9,679,504.30 9,679,504.30 0.00 0.00 2,960,023.98 6,719,480.32 30.58

Total partida: 9,679,504.30 9,679,504.30 0.00 0.00 2,960,023.98 6,719,480.32 30.580.00
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Partida Presupuestaria:
Centro costo: Nivel: 3002-00043-001-   Decreto 42227-MP-S Primer impacto COVID-19

Partida Egreso: 1-01 - ALQUILERES

295,225,200.010.000.000.00295,225,200.01295,225,200.010.005-01-01-01 ALQUILER DE EDIFICIOS, LOCALES Y TERRENOS 0.00

3,020,999.860.000.000.003,020,999.863,020,999.860.005-01-01-02 ALQUILER DE MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO 0.00

1,336,260,840.005,079,350.000.000.001,341,340,190.001,341,340,190.000.005-01-01-99 OTROS ALQUILERES 0.38

Total partida: 0.00 1,639,586,389.87 1,639,586,389.87 0.00 0.00 5,079,350.00 1,634,507,039.87 0.31

Total partida: 1,639,586,389.87 1,639,586,389.87 0.00 0.00 5,079,350.00 1,634,507,039.87 0.310.00

Partida Egreso: 1-02 - SERVICIOS BÁSICOS

-610,420.00917,180.000.000.00306,760.00306,760.000.005-01-02-02 SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA 298.99

595,397.710.000.000.00595,397.71595,397.710.005-01-02-04 SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES 0.00

Total partida: 0.00 902,157.71 902,157.71 0.00 0.00 917,180.00 -15,022.29 101.67

Total partida: 902,157.71 902,157.71 0.00 0.00 917,180.00 -15,022.29 101.670.00

Partida Egreso: 1-03 - SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

0.001,550.000.000.001,550.001,550.000.005-01-03-03 IMPRESION, ENCUADERNACION Y OT 100.00

19,259.101,119,750.900.000.001,139,010.001,139,010.000.005-01-03-04 TRANSPORTE DE BIENES 98.31

Total partida: 0.00 1,140,560.00 1,140,560.00 0.00 0.00 1,121,300.90 19,259.10 98.31

Total partida: 1,140,560.00 1,140,560.00 0.00 0.00 1,121,300.90 19,259.10 98.310.00

Partida Egreso: 1-04 - SERVICIOS DE GESTIÓN Y APOYO

36,750,000.000.000.000.0036,750,000.0036,750,000.000.005-01-04-01 SERVICIOS MÉDICOS Y DE LABORATORIO 0.00

456,200.000.000.000.00456,200.00456,200.000.005-01-04-02 SERVICIOS JURIDICOS 0.00

882,856,009.9718,101,298.804,968,424.820.00905,925,733.59905,925,733.590.005-01-04-06 SERVICIOS GENERALES 2.00

110,003,000.003,017,772.580.000.00113,020,772.58113,020,772.580.005-01-04-99 OTROS SERVICIOS DE GESTIÓN Y APOYO 2.67

Total partida: 0.00 1,056,152,706.17 1,056,152,706.17 0.00 4,968,424.82 21,119,071.38 1,030,065,209.97 2.00

Total partida: 1,056,152,706.17 1,056,152,706.17 0.00 4,968,424.82 21,119,071.38 1,030,065,209.97 2.000.00
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Partida Presupuestaria:
Centro costo: Nivel: 3002-00043-001-   Decreto 42227-MP-S Primer impacto COVID-19

Partida Egreso: 1-05 - GASTOS DE VIAJE Y DE TRANSPORTE

2,507,850.012,728,828.330.000.005,236,678.345,236,678.340.005-01-05-01 TRANSPORTE DENTRO DEL PAIS 52.11

5,637,550.6614,561,249.340.000.0020,198,800.0020,198,800.000.005-01-05-02 VIATICOS DENTRO DEL PAIS 72.09

Total partida: 0.00 25,435,478.34 25,435,478.34 0.00 0.00 17,290,077.67 8,145,400.67 67.98

Total partida: 25,435,478.34 25,435,478.34 0.00 0.00 17,290,077.67 8,145,400.67 67.980.00

Partida Egreso: 1-08 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN

2,314,240.000.000.000.002,314,240.002,314,240.000.005-01-08-02 MANTENIMIENTO DE VÍAS DE COMUNICACIÓN 0.00

0.001,429,450.000.000.001,429,450.001,429,450.000.005-01-08-04 MANT. Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE PRODUCCIÓN 100.00

2,457,794.49922,586.000.000.003,380,380.493,380,380.490.005-01-08-05 MANT. Y REPARACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE 27.29

1,258,515.660.000.000.001,258,515.661,258,515.660.005-01-08-08 MANT Y REPARAC. EQUIPO DE COMP 0.00

Total partida: 0.00 8,382,586.15 8,382,586.15 0.00 0.00 2,352,036.00 6,030,550.15 28.06

Partida Egreso: 1-08-99 - MANT. Y REPARACIÓN DE OTROS EQUIPOS

0.001,770,145.000.000.001,770,145.001,770,145.000.005-01-08-99 MANT. Y REPARACIÓN DE OTROS EQUIPOS 100.00

Total partida: 0.00 1,770,145.00 1,770,145.00 0.00 0.00 1,770,145.00 0.00 100.00

Total partida: 10,152,731.15 10,152,731.15 0.00 0.00 4,122,181.00 6,030,550.15 40.600.00

Partida Egreso: 1-99-02 - INTERESES MORATORIOS Y MULTAS

8,550,000.000.000.000.008,550,000.008,550,000.000.005-01-99-05 DEDUCIBLES 0.00

Total partida: 0.00 8,550,000.00 8,550,000.00 0.00 0.00 0.00 8,550,000.00 0.00

Total partida: 8,550,000.00 8,550,000.00 0.00 0.00 0.00 8,550,000.00 0.000.00

Partida Egreso: 2-01 - PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS

102,715,759.7826,573,897.430.000.00129,289,657.21129,289,657.210.005-02-01-01 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 20.55

371,608,927.28402,878,984.150.000.00774,487,911.43774,487,911.430.005-02-01-02 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES 52.02

868,164.000.000.000.00868,164.00868,164.000.005-02-01-04 TINTAS, PINTURAS Y DILUYENTES 0.00

Total partida: 0.00 904,645,732.64 904,645,732.64 0.00 0.00 429,452,881.58 475,192,851.06 47.47

Total partida: 904,645,732.64 904,645,732.64 0.00 0.00 429,452,881.58 475,192,851.06 47.470.00
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Partida Presupuestaria:
Centro costo: Nivel: 3002-00043-001-   Decreto 42227-MP-S Primer impacto COVID-19

Partida Egreso: 2-02 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROPECUARIOS

5,533,132,399.263,109,335,766.33219,521,831.130.008,861,989,996.728,861,989,996.720.005-02-02-03 ALIMENTOS Y BEBIDAS 35.09

22,431,763.000.000.000.0022,431,763.0022,431,763.000.005-02-02-04 ALIMENTOS PARA ANIMALES 0.00

Total partida: 0.00 8,884,421,759.72 8,884,421,759.72 0.00 219,521,831.13 3,109,335,766.33 5,555,564,162.26 35.00

Total partida: 8,884,421,759.72 8,884,421,759.72 0.00 219,521,831.13 3,109,335,766.33 5,555,564,162.26 35.000.00

Partida Egreso: 2-03 - MATERIALES Y PRODUCTOS DE USO EN LA CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMI

0.005,678.590.000.005,678.595,678.590.005-02-03-01 MATERIALES Y PRODUCTOS METÁLICOS 100.00

0.0011,400.000.000.0011,400.0011,400.000.005-02-03-04 MATERIALES Y PRODUCTOS ELECTRI 100.00

2,075,199.654,581,948.370.000.006,657,148.026,657,148.020.005-02-03-06 MATERIALES Y PRODUCTOS DE PLÁSTICO 68.83

148,458,242.82188,972,818.090.000.00337,431,060.91337,431,060.910.005-02-03-99 OTROS MATERIALES Y PRODUCTOS DE USO EN LA CON 56.00

Total partida: 0.00 344,105,287.52 344,105,287.52 0.00 0.00 193,571,845.05 150,533,442.47 56.25

Total partida: 344,105,287.52 344,105,287.52 0.00 0.00 193,571,845.05 150,533,442.47 56.250.00

Partida Egreso: 2-04 - HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS

0.00188,796.660.000.00188,796.66188,796.660.005-02-04-01 HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS 100.00

28,928.601,292,852.440.000.001,321,781.041,321,781.040.005-02-04-02 REPUESTOS Y ACCESORIOS 97.81

Total partida: 0.00 1,510,577.70 1,510,577.70 0.00 0.00 1,481,649.10 28,928.60 98.08

Total partida: 1,510,577.70 1,510,577.70 0.00 0.00 1,481,649.10 28,928.60 98.080.00

Partida Egreso: 2-99 - UTILES, MATERIALES Y SUMINISTROS DIVERSOS

48,987,202.581,103,197.420.000.0050,090,400.0050,090,400.000.005-02-99-01 UTILES Y MAT.OFICINA Y COMPUTO 2.20

99,238,230.5088,117,851.500.000.00187,356,082.00187,356,082.000.005-02-99-02 ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO, HOSPITALARIO Y DE 47.03

52,731,114.6068,280,717.200.000.00121,011,831.80121,011,831.800.005-02-99-03 PRODUCTOS PAPEL, CARTON, IMPR. 56.42

102,898,639.4829,741,238.340.000.00132,639,877.82132,639,877.820.005-02-99-04 TEXTILES Y VESTUARIO 22.42

447,285,143.11391,580,172.360.000.00838,865,315.47838,865,315.470.005-02-99-05 UTILES Y MATERIALES LIMPIEZA 46.68

134,842,120.14264,025,239.560.000.00398,867,359.70398,867,359.700.005-02-99-06 ÚTILES Y MATERIALES DE RESGUARDO Y SEGURIDAD 66.19

1,306,153.770.000.000.001,306,153.771,306,153.770.005-02-99-07 ÚTILES Y MATERIALES DE COCINA Y COMEDOR 0.00
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Partida Presupuestaria:
Centro costo: Nivel: 3002-00043-001-   Decreto 42227-MP-S Primer impacto COVID-19

Partida Egreso: 2-99 - UTILES, MATERIALES Y SUMINISTROS DIVERSOS

43,906,068.009,781,259.520.000.0053,687,327.5253,687,327.520.005-02-99-99 OTROS ÚTILES, MATERIALES Y SUMINISTROS 18.22

Total partida: 0.00 1,783,824,348.08 1,783,824,348.08 0.00 0.00 852,629,675.90 931,194,672.18 47.80

Total partida: 1,783,824,348.08 1,783,824,348.08 0.00 0.00 852,629,675.90 931,194,672.18 47.800.00

Partida Egreso: 5-01 - MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO

1,476,200.000.000.000.001,476,200.001,476,200.000.005-05-01-01 Maquinaria y Equipo para la Producción 0.00

28,030.685,236,969.320.000.005,265,000.005,265,000.000.005-05-01-03-  - Equipo de Comunicación 99.47

0.0059,800.000.000.0059,800.0059,800.000.005-05-01-04-  - Equipo y mobiliario de Oficina 100.00

3,756,684.9719,643,315.030.000.0023,400,000.0023,400,000.000.005-05-01-05-  - EQUIPO Y PROGRAMAS DE COMPUTO 83.95

55,211,361.681,909,094.320.000.0057,120,456.0057,120,456.000.005-05-01-99 MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSO 3.34

Total partida: 0.00 87,321,456.00 87,321,456.00 0.00 0.00 26,849,178.67 60,472,277.33 30.75

Total partida: 87,321,456.00 87,321,456.00 0.00 0.00 26,849,178.67 60,472,277.33 30.750.00

Partida Egreso: 6-02-99 - OTRAS TRANSFERENCIAS A PERSONAS

159,323,485.2511,781,625,000.000.000.0011,940,948,485.2511,940,948,485.250.005-06-02-99 Otras Transferencias a Personas 98.67

Total partida: 0.00 11,940,948,485.25 11,940,948,485.25 0.00 0.00 11,781,625,000.00 159,323,485.25 98.67

Total partida: 11,940,948,485.25 11,940,948,485.25 0.00 0.00 11,781,625,000.00 159,323,485.25 98.670.00

Partida Egreso: 6-03 - PRESTACIONES

7,170,004.660.000.000.007,170,004.667,170,004.660.005-06-03-01 PRESTACIONES LEGALES 0.00

Total partida: 0.00 7,170,004.66 7,170,004.66 0.00 0.00 0.00 7,170,004.66 0.00

Total partida: 7,170,004.66 7,170,004.66 0.00 0.00 0.00 7,170,004.66 0.000.00

0.00 27,180,759,355.18 27,180,759,355.18 0.00 224,490,255.95 16,564,645,243.44 10,391,623,855.79Total centro costo: 60.94

0.00 27,180,759,355.18 27,180,759,355.18 0.00 224,490,255.95 16,564,645,243.44 10,391,623,855.79Total presupuesto: 60.94


